



باران بهاری، دریاچه ارومیه را زنده کرد

تراز فعلی دریاچه نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۷سانتی متر افزایش دارد

دریاچه ارومیه که در سال گذشته با فراز و نشیب‌های زیادی همراه بود و در پاییز ۱۴۰۲آب‌خیزی مبنی بر خشک‌شدن کامل آن منتشر شد، با بارش‌های زمستانهٔ سال‌های قبل و باران بهاری ۱۴۰۳ جان دوباره گرفته و حالا هر روز اخباری در رابطه با افزایش تراز آن منتشر می‌شود. از اوایل فروردین ماه سال جاری هر روز چند سانتیمتر میزان تراز آب دریاچه ارومیه افزوده شده و در آخرین اظهار نظر، دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه اعلام کرده تراز فعلی دریاچه به هزار و ۲۷۰ متر و ۲۵ سانتی متر رسیده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، شاهد افزایش هفت سانتی متری آن هستیم. اما کارشناسان می‌گویند این اتفاق در بهار هر سال رخ می‌دهد و حجم فعلی دریاچه ارومیه که به امیلیارد و ۷۷ میلیون متر مکعب رسیده، با حجم چند دهه قبل آن که ۳۰ میلیارد مترمکعب بوده فاصله زیادی دارد و برای رسیدن به تراز اولگوتیک حداقل به ۱۵میلیارد مترمکعب آب پایدار نیاز دارد.

■ ■ ■

وقتی در زمستان سال گذشته بارش‌های خوبی آغاز و حتی اعلام شد چشمه‌هایی از کناره‌های دریاچه ارومیه شروع به جوشیدن کرده‌اند، حال همه ایران به همراه حال دریاچه خوب شد که دیگر خبری از مرگ حتمی دریاچه نمی‌شونیم. با شروع بهار و باران‌های فروردین ماه و آب‌هایی که از سد‌های بالا دستی به سمت دریاچه ارومیه روان شدند، سطح آب بالاتر آمد. بطوری که در عبد امسال مسافران می‌توانستند با قایق در دل دریاچه حرکت کنند.
انتظور که مسئولان اعلام کرده‌اند با اتمام فاز دوم طرح انتقال آب کانی سیب سالانه ۶۰۰میلیون مترمکعب آب به دریاچه رهاسازی می‌شود که این طرح نیز تا سه ماه آینده به پایان می‌رسد.
مدیر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان غربی با اشاره به وضعیت بارش‌های بهاره و تأثیر آن در بالا آمدن تراز دریاچه به «جوان» می‌گوید: «در تراز فعلی حجم دریاچه ارومیه به ۱میلیارد و ۷۷۰ میلیون متر مکعب رسیده. حجم دریاچه نسبت به ابتدای سال این سال گذشته ۱میلیارد و هزارو ۱۵۰ میلیون متر مکعب افزایش داشته و نسبت به مدت مشابه سال گذشته نیز ۱۷۰ میلیون متر مکعب بیشتر شده است.»

مهرنگ دوستی رضایی با تأکید بر اینکه با توجه به بارش‌های بهاری و آزادسازی آب از سد‌ها تراز دریاچه ارومیه به هزار و ۲۷۰متر و ۲۵ سانتی متر رسیده که هفت سانتی متر بالاتر از زمان مشابه سال گذشته و ۵۳ سانتی متر بالاتر از ابتدای مهرماه ۱۴۰۲ است، ادامه می‌دهد: «۲۵۰ میلیون متر مکعب آب از آذرماه سال گذشته تا کنون از سد‌های آذربایجان غربی وارد دریاچه ارومیه شده که بر اساس مصوبه کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه رهاسازی آب از پشت سد‌های حوزه آبریز دریاچه ارومیه به سمت این دریاچه سالانه یک میلیارد و صد میلیون متر مکعب خواهد بود.»

■ **ورود روزانه ۲۰میلیون مترمکعب آب**
دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه نیز با تأکید اینکه تراز فعلی دریاچه ارومیه به هزار و ۲۷۰متر و ۲۵ سانتی متر رسیده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، شاهد افزایش هفت سانتی متری آن هستیم، گفت: «این تراز بالا آمدن آب می‌تواند نویدبخش روزهای خوبی برای دریاچه باشد و امیدواریم بارش‌ها ادامه داشته باشد.»
محمدصادق معتمدیان با تأکید بر اینکه نسبت به دریاچه ارومیه در حال حاضر هزار و ۴۷۵ کیلومتر مربع برآورد می‌شود که نسبت به زمان مشابه در سال گذشته، ۲۱۱ کیلومتر مربع افزایش دارد، ادامه داد: «دریاچه ارومیه در حال حاضر یک میلیارد و ۸۳۰ میلیون مترمکعب آب دارد که بیش از ۲۰۰ میلیون مترمکعب بیشتر از زمان مشابه سال گذشته است.»
به گفته استاندار آذربایجان غربی، با بارش‌های اخیر و رهاسازی‌های انجام شده از سد‌ها، وضعیت دریاچه ارومیه رو به بهبود است. معتمدیان با آغاز رهاسازی آب از سد‌های استان از آذرماه سال گذشته نیز اشاره کرد و گفت: «در حال حاضر ۲۱۱ متر مترکعب و ثانیه ورودی آب به دریاچه ارومیه است. در هر ۲۴ساعت حدود ۲۰ میلیون مترمکعب آب به سمت دریاچه می‌رسد که امیدواریم با افزایش بارش‌ها، دبی ورودی به دریاچه بیشتر شود.»

■ **کشاورزی حوزه دریاچه مدیریت شود**

رابط عمومی سازمان نقشه برداری کشور اعلام کرد که این سازمان با همکاری اداره پردازش تصاویر و سنسچس از دور و همچنین اداره نقشه‌نگاری موضوعی مبنایی، اقدام به پایش مساحت پهنه آبی دریاچه ارومیه در استفاده ماه‌های ۱۴۰۲- ۱۴۰۱ کرده است.

بر همین اساس در پی بارش‌های اخیر صورت گرفته در اقصی نقاط کشور و اهمیت مدیریت تالاب‌ها و احیای دریاچه‌های کشور، سازمان نقشه برداری کشور با استفاده از پردازش تصاویر ماهواره‌ای لندست ۸، مساحت دریاچه ارومیه را در بازه دو سال اخیر مورد پایش قرار داده که نتایج بیانگر بهتر شدن وضعیت دریاچه و آب موجود در آن است. پردازش‌های صورت گرفته حاکی از برآورد مساحت دریاچه ارومیه در ۱۶ اسفندماه ۱۴۰۱ و ۳ اسفندماه ۱۴۰۲ به ترتیب برابر بهارزور ۸۱۹ و هزار و ۶۱ کیلومترمربع می‌باشد. یکی از پژوهشگران آندیشکده تدبیر آب ایران معتقد است، مشکل دریاچه ارومیه این است که در مواجهه با شرایط جوی و رفتار انسان‌ها دارای کنش است. سروش طالبی می‌گوید: «اگر آب در بخش مصارف کشاورزی حوضه دریاچه مدیریت نشود، طبیعتاً امکان بیشتری برای احیا فراهم می‌شود.»
وی با تأکید بر اینکه دریاچه ارومیه از بویایی برخوردار است و طبیعتاً به تغییر مؤلفه‌ها پاسخ می‌دهد، می‌گوید: «قطعه بی‌پازگشتی برای آن نمی‌توان تصور بود، چون میزان بارش و کاهش آب مصرفی در حوزه کشاورزی به طور مستقیم روی وضع و حال دریاچه تأثیر می‌گذارد. اینکه تصور کنیم با دو سامانه بارشی، دریاچه ارومیه در روند احیا قرار گرفته، تصور غلطی است. مخصوصاً که ما انسان‌ها هنوز رفتارمان را در قبال دریاچه ارومیه عوض نکرده‌ایم و همچنان سهم آب در دریاچه ارومیه در بخش کشاورزی مصرف می‌شود.»

این پژوهشگر حوزه آب بیان تأکید می‌کند: «برخی از دولتی‌ها که دستاورد و حتی عملکردی ندارند به سخنان غیرواقعی روی می‌آورند. برای مثال مسئولان مصاحبه‌هایی منتشر و ادعا می‌کنند که تراز دریاچه ارومیه نسبت به ابتدای سال این میزان افزایش پیدا کرده و در جامعه این طور القا می‌کنند که وضعیت دریاچه خوب است و جای نگرانی نیست. متأسفانه مشابه این مصاحبه‌ها را می‌توانیم در دهه ۸۰ هم ببینیم که در نیمه دوم زمستان و نیمه اول بهار مسئولان وقت اعلام می‌کردند دریاچه ارومیه افزایش تراز دارد، در حالی که این‌ها رفتار طبیعی دریاچه است. در ماه‌هایی از سال که بارندگی وجود دارد، افزایش تراز صورت می‌گیرد و طبیعتاً در فصل تابستان با گرم‌شدن هوا، همین مقدار آب هم تبخیر و تراز به وضعیت کمینه خود برمی‌گردد.»

دوشنبه ۲۰فروردین ۱۴۰۳| ۲۸رمضان ۱۴۴۵|

سروش شهربانان، ۰۶۰۸۵۳۲۰۶

آغاز ساخت مسکن ملی درسایت ۱۰۸هکتاری شهر کرمان

عملیات اجرایی ساخت درسایت ۱۰۸هکتاری طرح نهضت ملی مسکن شهر کرمان آغاز شد.
مدیرکل راه و شهرسازی کرمان با بیان اینکه آماده‌سازی اراضی الحاقی طرح نهضت ملی مسکن در سال جاری باید با سرعت بیشتری انجام شود تا واگذاری زمین راانجام بدهیم، افزود: آماده‌سازی تعداد زیادی از سایت‌ها به اتمام رسیده است. رضا حافظی با اشاره به اینکه آماده‌سازی هزار و ۱۰۰ قطعه اراضی در بم به ۲۴۸ قطعه زمین در شهر بایک نیز آماده واگذاری زمین است و طراحی زمین ۲۲هکتاری شهر ریگان نیز برای ۴۰۰قطعه اراضی شده است. وی تصریح کرد: سایت ۱۰۸ هکتاری طرح نهضت ملی مسکن شهر کرمان شامل هزار و ۴۴قطعه است که آماده‌سازی زمین آن رو به اتمام است و سایت ۷۲ هکتاری شهر کرمان نیز آغاز شده‌است و حدود ۱۰درصد پیشرفت فیزیکی دارد، گفت: این سایت در حوزه مسکن استان کرمان اتفاق می‌افتد

اتصال خط ۳ قطار شهری، به حرم مطهر امام رضا(ع)

یاتکمیل مرحله یک خط سه قطار شهری مشهد، مترو به حرم مطهر امام رضا(ع) می‌رسد.
استاندار خراسان رضوی با اشاره به اهمیت راه‌اندازی خطوط مترویی در مشهد گفت: مرحله یک خط سه، مهم‌ترین خط متروی مشهد است که مترو را به حرم مطهر متصل و دسترسی زائران به بارگاه امام هشتم(ع) آسان می‌کند. یعقوبعلی نظری افزود: مرحله اول خط سه مترو یکی از مهم‌ترین بخش‌های شبکه ریلی مشهد است که مترو را به حرم مطهر متصل خواهد کرد. وی تصریح کرد: در این میان یکی از مهم‌ترین ایستگاه‌های خط سه نیز ایستگاه پایانه مسافری امام رضاع) است که دسترسی سریع و راحت به حرم مطهر را برای زائرانی که با اتوبوس به مشهد مشرف می‌شوند مهیا می‌کند. نماینده دولت در استان خراسان رضوی افزود: خط سه، زائران و مجاوران از تمام نقاط شهر می‌توانند از طریق مترو به حرم مطهر مشرف شوند. نظری افزود: صمیمانه از قرار گاه خاتم‌الانبیاء(ص) که اکنون در حال فعالیت در سه خط مشهد هستند، تشکر می‌کنیم و امیدواریم زمینه حبله ونقل ریلی درون شهری رو به سرعت برای استفاده مردم آماده شود.

مطهر متصل خواهد کرد. وی تصریح کرد: در این میان یکی از مهم‌ترین ایستگاه‌های خط سه نیز ایستگاه پایانه مسافری امام رضاع) است که دسترسی سریع و راحت به حرم مطهر را برای زائرانی که با اتوبوس به مشهد مشرف می‌شوند مهیا می‌کند. نماینده دولت در استان خراسان رضوی افزود: خط سه، زائران و مجاوران از تمام نقاط شهر می‌توانند از طریق مترو به حرم مطهر مشرف شوند. نظری افزود: صمیمانه از قرار گاه خاتم‌الانبیاء(ص) که اکنون در حال فعالیت در سه خط مشهد هستند، تشکر می‌کنیم و امیدواریم زمینه حبله ونقل ریلی درون شهری رو به سرعت برای استفاده مردم آماده شود.

■ **اردبیل**

ساخت ۵۰۰ کلاس درس از سوی خیرین در اردبیل

۵۰۰کلاس درس به همت خیرین در استان اردبیل احداث می‌شود
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس اردبیل گفت: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده قرار بر احداث ۲هزار کلاس درس در سطح استان شده است و ۵۰۰کلاس نیز به همت خیرین احداث می‌شود. بهزاد احمدی و فاضلاب خلعلو با اشاره به اینکه کمبود فضای آموزشی از معضلات اساسی در سطح استان شده است، افزود: برای سال جاری شروع به کار ۲۳۰ کلاس درس برنامه‌ریزی شده و از این تعداد ۲۵کلاس درس قبل از عید کلنگ‌زنی شده است. وی ادامه داد: در حال انعقاد قرارداد با بارگاه امام حسین(ع) برای احداث ۸۸کلاس درس هستیم و همچنین احداث ۷۵کلاس درس از محل اعتبارات سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور شروع خواهد شد. این مسئول گفت: با توجه به کمبودهایی که در حوضه فضاهای آموزشی در استان وجود دارد، ساختن‌های آموزشی با جدیت دنبال می‌شود.

دوشنبه ۲۰فروردین ۱۴۰۳| ۲۸رمضان ۱۴۴۵|

سروش شهربانان، ۰۶۰۸۵۳۲۰۶

واگذاری زمین برای ساخت ۱۷هزار واحد ویلایی در سیستان و بلوچستان

زمین مورد نیاز ساخت بیش از ۱۷هزار واحد ویلایی در استان سیستان و بلوچستان واگذاری شد.
معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی استان سیستان و بلوچستان از واگذاری زمین برای ساخت ۱۷هزار و ۷۶ واحد مسکونی ویلایی طرح نهضت ملی در سراسر این استان خبر داد. ابوالفضل مهدیار با بیان اینکه تاکنون زمین برای ساخت ۷۵هزار و ۵۶۶ واحد ویلایی در قالب طرح نهضت ملی مسکن در سطح ۲۶شهرستان سیستان و بلوچستان تأمین شده است، افزود: در طرح نهضت ملی مسکن با توسعه افقی شهرها این امکان فراهم شده که زمین‌هایی را وارد محدوده شهرها کرد و از این طریق می‌توان با واگذاری زمین به متقاضیان زمین‌ه برای ساخت مسکن توسط خود مردم فراهم شده و در نتیجه تعداد زیادی از این افراد خاندهای می‌شوند. وی بر واگذاری زمین به خود مردم برای ساخت واحدهای مسکونی تأکید کرد و ادامه داد: اولویت اول واگذاری زمین به خود مردم است، مورد بعدی خود مالکانی هستند که زمین دارند و تسهیلات ساخت مسکن را از

بازگشت ۴۲۰ واحدراکد در استان تهران به چرخه تولید

در طول دولت سیزدهم ۴۲۰ واحد راکد در استان تهران به چرخه تولید بازگشتند.
مدیرعامل شرکت شهر ک‌های صنعتی تهران از احیاء واحدهای راکد و غیر فعال گفت: در طول دولت سیزدهم ۴۲۰ واحدراکد در استان به چرخه تولید بازگشتند که در مجموع منجر به اشتغالزایی برای دوهزارو ۰۰ نفر شده است. سعید صادقی افزود: از این تعداد ۱۶۵ واحد در

سطح شهر ک‌ها و نواحی صنعتی مستقر بودند. وی همچنین با اشاره به ضرورت احیاء فرصت‌های مختلف سرمایه‌گذاری یادآور شد: افزایش ظرفیت تولید واحدهای فعالی که زیر ظرفیت فعالیت می‌کنند از دیگر برنامه‌های عملیاتی شرکت شهر ک‌های صنعتی تهران است که طی دو سال گذشته از مجموع ۴۸۰ واحد تولیدی در نتیجه انجام خدمات کلینیکی حوزه معاونت صنایع کوچک در زمینه شناسایی نیاز و عرضه‌یابی واحدهای صنعتی با استفاده از توان فنی مشاورین سامانه eService، افزایش ظرفیت تولید یافتند. این مسئول تصریح کرد: به ثمر رسیدن هر فرصت سرمایه‌گذاری تأثیرات بسیاری در حوزه‌های رونق تولید و اشتغالزایی دارد.

■ **گیلان**

رفع تصرف ۱۰هزار مترمربع از اراضی تالاب انزلی

۱۰هزار مترمربع از اراضی تالاب بین‌المللی انزلی در استان گیلان رفع تصرف شد.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست بندرانزلی گفت: عده‌ای افراد سودجو به قصد زمین‌خواری و منفع‌طلبی زمین‌های تالاب بین‌المللی انزلی را با عنوان مجوزهای مجمله کاشت درخت، تغییر کاربری و غیره به تصرف خودشان در می‌آوردند. سیدحسن جعفری با بیان اینکه محیط‌بانان قلم‌گوده و ماهورزه با همکاری اداره منابع طبیعی شهرستان ۸۰۰صه نهال صنوبر که با هدف تصرف زمین خواری در بستر تالاب ایجاد شده بود، قلع و قمع کردند، تصریح کرد:ازای تصرف شده‌آهنساری شد. این مسئول گفت: تاکنون با همکاری و تعامل بین محیط‌بانان و جنگلبانان اداره منابع طبیعی در مناطق ماهورزه وقرلازمین‌های تالابی رفع تصرف شده است. جعفری از همه شهروندان درخواست در صورت مشاهده هرگونه تخلف محیط زیستی از جمله تعرض به عرصه‌های طبیعی و در حدوبستر تالاب انزلی مراتب را به سامانه ۱۵۴۰ گزارش کنند.

۳۸روستای شهرستان مرند صاحب آبرسانی پایدار می‌شود

افزود: عملیات اجرایی آبرسانی به این روستاها در روزهای آینده آغاز می‌شود تا این روستاها نیز به آب سالم و پایدار دسترسی داشته باشند. وی تصریح کرد: آبرسانی به روستاهای استان در قالب طرح جهاد آبرسانی و در دو فاز در حال انجام است که با اتمام این طرح ۴۱۱ روستای استان به آب پایدار دسترسی خواهند داشت. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی ادامه داد: در مرحله نخست ۱۷۸ روستا و در مرحله دوم ۲۳۳ روستا از آب آشامیدنی سالم و پایدار برخوردار می‌شوند و با اجرای این طرح، ها تعداد روستاهای دارای تنش آبی استان که تا پایان سال هزار و ۴۰۰ حدود ۷۰۰روستا بود به کمتر از ۳۰۰ روستا کاهش می‌یابد. خانی گفت: حدود ۲هزار و ۷۰۰روستا در آذربایجان شرقی وجود دارد که ۸۰۵درصد جمعیت روستاهاز بر پوشش آب و فاضلاب هستند.

اجرای ۲۴۷کیلومتر خطوط انتقال آب در مناطق محروم کردستان

باهداف آبرسانی به مناطق محروم ۲۴۷کیلومتر خطوط انتقال آب در مناطق محروم کردستان اجرا شد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کردستان گفت: تاکنون ۲۴۷کیلومتر خطوط انتقال آب با هدف تأمین آب شرب سالم و بهداشتی روستاهای محروم استان در قالب طرح جهاد آبرسانی اجرا شده است. محمدافزود: از ۱۱۱ کیلومتر شبکه‌های توزیع آب نیز در قالب طرح جهاد آبرسانی در استان اجرا شده است. وی با اشاره به اینکه جهاد آبرسانی روستایی در کردستان ۴۹درصد پیشرفت دارد، ادامه داد: در این راستا ۲۴بافت مخزن ذخیره آب به حجم ۴هزار و ۹۵۰ متر مکعب و ۲۰باب ایستگاه میزبان واحداث شده است. این مسئول گفت: این طرح از ابتدای سال ۱۴۰۱ آغاز شد و قرار است طی ۳۰ماه، ۱۶۹ روستای استان را از نعمت آب شرب بهداشتی به صورت پایدار بهره‌مند کند. فرهادافزود از این تعداد روستا ۱۲۲ مورد در قالب شش مجتمع آبرسانی روستایی و ۲۷ تک روستا قرار دارند و در مجموع ۶۷هزار نفر از جمعیت روستایی استان زیر پوشش این طرح قرار می‌گیرند.

خمیر



طرح دولت یابوری در مازندران اجرایی‌شود

به‌گفته رئیس شورای اسلامی مازندران، طرح دولت یابوری توسط شوراهای اسلامی با هدف تسهیل در امور اجرایی می‌شود.
حمیدسام دبیری رئیس شورای اسلامی مازندران در نشست هماهنگی برگزاری همایش شورای اسلامی مازندران به مناسبت در پیش بودن هفته شورا که به حضور اعضای هیئت رئیسه شورای اسلامی استان و برخی از مدیران استانداری برگزار شد، گفت: شوراهای اسلامی با توجه به ارتباط مستقیمی که با عامه مردم دارند، از ظرفیت قابل قبولی برای به مشارکت تبیین مردم جهت پیشبرد نظام مسائل کشور برخوردار هستند و نیاز است تا این ظرفیت عظیم به درستی مدیریت شود. وی با بیان اینکه استاندار مازندران شورا باور و شورا یابور است و در تمامی موضوعات جاری استان، ظرفیت شوراها را به مشارکت طلب می‌کند، افزود: طرح دولت یابوری نیز توسط شورای اسلامی استان مازندران اجرایی خواهد شد تا شوراها به صورت جامع و نظام‌مند کمک کار و کمک یار دولت باشند.

رئیس شورای اسلامی استان مازندران با اشاره به اینکه در طرح دولت یابوری، بنا است تا شوراهای اسلامی استان، شهرستان، شهر، بخش و روستاها با مجموعه مدیریت استان و شهرستان‌ها همراهی بیشتر و بهتری داشته باشند، یادآور شد: در بسیاری از کارها به ویژه اجرایی که با معارضات مردمی همراه است و دولت در اجرای آن با مشکل مواجه می‌شود، ورود به‌یگانم تمامی واحدهای شوراهای اسلامی می‌تواند موجب رفع معارضات و اجرای طرح گردد. سهام‌دبیری اجرای طرح دولت یابوری را با حفظ بُعد نظارتی شورای اسلامی همراه دانست و تصریح کرد: بر اساس قانون، شوراهای اسلامی حق نظارت بر عملکرد مدیران را دارند که این وظیفه و اختیار شوراها حفظ است و به نحو احسن اجرایی می‌شود. وی با بیان اینکه در آستانه هفته شورا قرار داریم و همایش سراسری شوراهای اسلامی مازندران به زودی با حضور مقامات ملی و استانی در مازندران برگزار می‌شود، خاطر نشان کرد: از شوراهای برتر شهر و روستاهای مازندران که در یک سال گذشته بیشترین عملکرد را داشتند، در این همایش تجلیل و قدردانی خواهد شد.

کم‌کاری دانشگاه‌ها دانشجویی در احداث خوابگاه‌های دانشجویی

دانشگاه‌ها با کم‌کاری در احداث خوابگاه‌های دانشجویی، ضعیف‌ترین عملکرد در این حوزه دارند.

مهدی دوستی، استاندار هرمزگان در اولین نشست شورای مسکن استان با تأکید بر لزوم تأمین زمین در روستاهای فاقد زمین مناسب، گفت: در هفت روز آینده باید تکلیف ۵۱ روستای بلا تکلیف در شهرستان‌های میناب، بندرعباس، بندرخمیر، سیریک و رودان برای تأمین زمین مشخص شود و دستنگاه‌های اجرایی به تعهدات خود در این روستاها طبق مصوبات جلسات پیشین عمل کنند. وی در بررسی روند احداث خوابگاه‌های دانشجویی استان با ابراز نارضایتی از وضعیت پیش‌بردی تعهدات در این حوزه گفت: سه دانشگاه استان (دانشگاه هرمزگان، دانشگاه علوم پزشکی و دانشگاه آزاد) وضعیت‌ترین عملکرد را در پیگیری نهضت ملی مسکن داشته‌اند، قطعاً این کم‌کاری وی بی‌تفاوتی نسبت به تعهدات دولت در سایر امور دانشگاه‌ها تأثیر خواهد داشت و مراتب به وزیر علوم اطلاع داده خواهد شد. تسهیل و تسریع در احداث مسکن دانشجویی، تأمین زمین برای واجدین شرایط دریافت زمین در قانون جوانی جمعیت، تکمیل منازل مددجویان بهزیستی، تعیین تکلیف وضعیت مسکن مهر شهرستان بندرلنگه، ارائه برنامه زمانبندی احداث و بررسی نقشه‌خوابگاه‌های دانشجویی همچنین در این مشکلات تعاونی‌ها از دیگر تأکیدات استاندار هرمزگان در شورای مسکن بود که با قید فوریت در جلسه تخصصی بعدی بررسی می‌شود. استاندار هرمزگان همچنین با ترک تشریفات برای اجرای پروژه ۱۲کیلومتری تأمین برق موقت نهضت ملی مسکن رویدر موافقت کرد.

گذری پر استان‌ها

■ **کهگیلویه و بویراحمد:** جشنین فرمانده سپاه فتح استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: دومین گنجه ملی ۲هزار شهید این استان یک رویداد بزرگ فرهنگی است. سردار مصطفی منثوی افزود: ۳۲ کمیته و کارگروه در راستای گنجه ملی شهدای استان فعال ۱۱۷جلاسبه خواهم داشت. وی با بیان اینکه نخستین اجلاسبه شهدای ارتش در استان برگزار می‌شود، تصریح کرد: برگزاری آیین و افتخارات استان ۲هزار شهید است که از این تعداد ۲۰۸ شهید متعلق به ارتش است.
■ **فارس:** مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی فارس از طغیان ملخ‌های بومی مراکشی برای سومین سال متوالی در این استان خبر داد و گفت: ملخ‌های شکم‌بادمجانی هم در راندند. جهادعباسی با بیان اینکه کار مبارزه با کانون‌های آلوده در شهرستان‌های مدنظر استان فارس در دستور کار گرفته است، افزود: از ۲۸ اسفندماه سال ۱۴۰۲ مجدد درگیر ملخ مراکشی در بستر دریاچه بریشان شهرستان کازرون شد‌ایم. وی ادامه داد: عملیات مبارزه با ملخ در استان فارس در شهرستان کازرون آغاز شده و پیش‌بینی می‌شود امسال مبارزه با ملخ مراکشی در بیش از ۳۰هزار هکتار صورت بگیرد.
■ **خراسان رضوی:** معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهرداری مشهد گفت: ۱۰۰ هزار گل لاله در بوستان ملت به گل‌دهی رسیده و آماده بازدید علاقمندان است. مهدی یعقوبی افزود: در بوستان ۷۵هکتاری ملت، اطراف مزار شهدا در مساحتی حدود ۸۰۰مترمربع، هزار۷۵بوته گل پیازی لاله در ۱۶ واریته و ۱۵ رنگ متفاوت کاشته شده است و همچنین ۱۹ هزار بوته گل پیازی لاله و ۲هزارو ۵۰۰بوته گل پیازی آمون در باغ گل‌هازیبایی این باغ را دوجندان کرده است.
■ **مرکزی:** شهردار اراک گفت: ۳۰۶متکدی سال گذشته در این شهر شناسایی و ساماندهی شد. علیرضا محمودی با بیان اینکه حدود ۹۰درصد از متکدیان به صورت مستقیم و باغیر مستقیم با اعتبارات موادمخدر سرو کار دارند، افزود: حدود ۵۵درصد از کل آمار متکدیان شناسایی شده این شهر در سال گذشته، به اعتبار مبتلا بودند و نیمی نیز تحت پوشش نهادهای حمایتی قرار داشتند که ماهانه از این نهادها حقوق دریافت می‌کنند.

■ **خراسان رضوی:** سرپرست منطقه ۴ عملیات انتقال گاز گفت: با تلاش و همدلی کارکنان، ۱۰۰درصد از اهداف تعمیراتی منطقه ۴ عملیات انتقال گاز در سال گذشته تحقق یافت. احمد امتحانی افزود: تعهد و مسئولیت‌پذیری تلاشگران منطقه ۴ عملیات انتقال گاز، در به ثمر رساندن اهداف و برنامه‌ها نقش بسزایی داشته و افزون بر فعالیت‌های انجام شده در سال گذشته، هزارو ۴۵۰کیلومتر پیگردانی تمیزکننده و هزارو ۵۰۰ کیلومتر نشت‌یابی خطوط لوله نیز انجام شده است.